Statuti dhe Akti i Themelimit
i Shoqgérise me Pérgjegjési té Kufizuar
“S XH GROUP”

Sot. mé 19.04.2021. bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétaret dhe shoqérité
tregtare” themelohet shogéria “S XH GROUP” sh.p.k.

Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, Akti i Themelimit dhe legjislacioni shqiptar né fugqi.
Akti i themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ¢do ¢eshtje e
paparashikuar shprehimisht né to, rregullohet sipas legjislacioni shqiptar né fuqi.

Themeluesi i shoqgérisé €shté znj Edije Xhagolli, shtetase shqiptare, e datélindjes 17.02.1981,
madhore me zotési té ploté juridike, pér t& vepruar, mbajtése e kartés ID me Nr. Personal
115217048S:

Neni 1
Selia e Shogerise

Selia e Shogérisé “5S XH GROUP” sh.p.k. ndodhet né adresén: Tirane. Rruga “Sali Nivica™:
Pallati 14/1: Shkalla 3. Njesia administrative nr2

Neni 2
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé éshté e pakufizuar.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé sé shogérise

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté si mé poshté:

Tregti e materialeve té pastrimit, detergjenté, materiale dezinfektimi . Materiale hotelerie dhe
turizém, ,materiale té buta, dysheké krevaté ,batanije, tapeté,mokeét, mobileri, mobilim
ambientesh, akesesoré mobilerie. Kancelari, printime, faqosje, pérkthime, dizanj, materiale
promovuese, organizim eventesh . Artikuj industrialé,bojra té ndryshme pér lyerje, bojra pér
vijézim rrugésh, materiale ndértimi, betoni, hekuri, druri, kartoni, elektrike, hidraulike,




hidrosanitare,xhama, parket, duralumini, karton xhes, grila. Furnizim dhe vendosje elektropompe.
Vegla pune. mjete pune, veshje pune, materiale sportive, uniforma sportive, ushtarake, policore,
spitalore. Kostume popullore, dhurata, medalje, dekore festash, zbukurime, fishekzjarre, materiale
pér zjarrfikse. Shérbime logjistike, operative,materiale té shérbimit BCU. Shpenzime pér pritje dhe
pércjellje. Materiale grimi dhe puante, kozmetike, parukerie dhe berberi. Materiale gazermimi,
pajisje kompjuterike, elektroshtepiake, rafte pér arkiva. Risistemim dhe dizenjim té rafteve né zyra
dhe institucione. Pjesé kémbimi, goma dhe bateri, vajra, lubrifikanté. Shérbime rifiniture,
,riparime, suvatime, lyerje, patinim, mirémbajtje gjeneratori, ashensori, kondicioneré, chilera.
Mirémbajtje e specializuar e sistemit t€ ajrim-kondicionimit, kamera, reklama, tabela
orientuese,sinjalistiké rrugore. Mirémbajtje gjelbérimi, fara, fidané dhe plehra kimik, lule, pemé ,
shkurre dekorative.Materiale farmaceutike, paketa higjenike, paketa ushqimore, produkte
konsumi, ushgime pér kafshé. Materiale pér kurse kuzhine, saldimi, materiale pér ngrohje,
ndricimi, pellet, lende drusore, higjeno sanitare, mekanike, makineri korrése dhe prerése, stola pér
parqe e lulishte, kosha dhe kontenieré metalik, materiale zdrukthtarie, instrumenta muzikoré etj..

Neni 4

Kjo shogeri mund t&€ ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, té shtoje
Ortakét e t€ rrisé kapitalin, sipas vendimeve té asamblesé sé Ortakéve.

Neni 5
Kapitali I shoqgerise

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 10000 Leké .
Ky kapital zotérohet nga ortaku i vetém znj. Edije Xhangolli, zotérues i 1 kuote, pjesémarrja
né kapital 100 %, me vleré 10000Leké

Neni 6

Drejtimi dhe administrimi

Shoqéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté té normave qé pérmban ky Statut si dhe
t€ legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 7

Ortakét e shogérisé me krijimin e késaj shoqérie pjesén e kapitalit te derdhur prej tij nuk mund ta
terheqin. Kjo mund t& béhet vetém pasi t& nxirret bilanci i shogérisé per fitimin e realizuar.



Neni 8

Emértimi i shogérise tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoreve si dhe emrat e
Ortakéve duhét t& jené t&€ pérmendura né té gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogéri dhe gé ju
drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhési té zakonshme dhe me pérmbajtjen
pérreth saj.

Neni 9

Shogéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér veté té drejtat dhe detyrimet
kontraktore dhe jashté kontraktore. Ortakét e shoqérisé drejtojné progesin pér zhvillimin e
aktivitetit t€ shoqérisé si dhe pér detyrimet qé ka shoqéria ndaj té tretéve pa asnjé kufizim.

Kompetencat e Ortaketeve
Neni 10

Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit té aktivitetit té shoqgérisé. Ortakét shprehet me vendime pér
gjithshka g& €shté né kompetencat e tyre té pérshkruara si mé poshté:

Kané t€ drejté t€ b&jné ndryshime né statut.

Kang té drejté t€ miratojné bilancin e shoqérisé dhe té béjné ndarjen e fitimit.

Ata emérojné administratorét,zévendésit, ekspertét dhe revizorét kontabel.

Ata aprovojné ¢do lloj veprimi financiar g& me ligj dhe me marreéshje lihet né kompetencat e
tyre

Miratojn€ zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit.

Pércaktojné shpérblimin pér administratorin, ekspertét, revizoret kontabel.

Béjné transferimin e kuotave te té tretét

Béjné lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje t& drejtash ose ekskluzivitet pér tregtimin dhe
prodhimin e mallrave t& shoqérisé si dhe kontrata né lidhje me organet shtetérore pér pjesmarrjen
né tender, ankande ose aktivitete t& tjera té réndésishme

Realizojné blerje,shitje si dhe tjetérsim t& pasurive t€ paluajtshme t& shogérisé.

Kang t€ drejté t& béjne modifikimin e kontratés sé shoqgérisé.etj.

Neni 11

Kompetencat e Ortakéve. mbajtja e progesverbaleve dhe té& gjitha dokumentat e tjera qé kané t&
bé&jn€ me €, duhet t& b&hen sipas legjislacionit né fuqi pér kété qéllim.




Administrimi
Neni 12

Administrator ishogérisé do té jeté znj. Edije Xhagolli. Afati i mandatit éshté 5 (pesé) vjet.
Adresa e e-mail: edaxhangolli@gmail.com. Nr. telefoni: 0675969684

Neni 13

Administratori mund té emérojé njé ose mé shumé administratoré t& deleguar ose pérfaqésues té
thjeshté, pér té kryer veprime t& vecanta. duke pércaktuar fuginé e tyre brenda kufijve e duke
respektuar statutin dhe ligjet né fugi. Detyrat e tyre do t& pércaktohen né njé rregullore &
brendshme t&€ shogérisé.

Neni 14

Administratori ka liri té ploté pér drejtimin e zakonshém dhe téjashtéezakonshém té€ shoqgérisé
dhe mund t& kryejé t& gjitha llojet e veprimeve dhe ¢do lloj marréveshje pér realizimin e
géllimeve t& shoqérisé. duke pérjashtuar rastet qé jané té parashikuara né ligj dhe Statut gé i
takojné Ortakéve. Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore hartohen nga
Administratori.

Marrédheniet e punés
Neni 15

Marrédheniet e punés rregullohen népermjét kontratés s€ punés dhe legjislacionit t& punés né
fugi. Shogéria merr pérsipér té respektojé rregullat né fuqi t&€ punésimit dhe t€ puneséarit jané té
detyruar qé té respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendshme té saj. Té
punésuarit duhet t€ pérgjigjien pér démet gé i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Konfidencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 16

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet té béhet publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e t&
gjitha akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratori i shoqérisé.

Ekspertet ose revizoret kontabel
Neni 17



Kontrolli mbi veprimtariné e shogérisé si dhe gjithé aktivitetin e shogérise i besohet njé eksperti
ose revizori kontabél. Ky ekspert do t& qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet me ligj dhe
mund t€ rizgjidhet. Ortakét caktojné dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té veganta
ligjore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve
Neni 18
Viti financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit. Viti i paré financiar fillon
né datén e regjistrimit t& shogérié né QKR dhe pérfundon mé 31 dhjetor té té njétit vit.

Miratimi i dokumenteve g€ lidhen me vitin financiar duhet té béhen brenda 6 muajve qé nga
fundi i vitit financiar.

Bilanci dhe fitimet
Neni 19

Veprimtaria ekonomike do t& mbyllet né 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa pér
hartimin e bilancit .rezultatit ekonomik fitim-humbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si mé
sipér paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q¢ mbeten i kalojné Ortakéve té shogérisé.

Neni 20
NE rast se kapitali i shoqérisé, pér shkak t& humbjeve t& realizuara rezulton mé pak se kapitali
themeltar, Ortakét vendosin brenda 4 muajéve mundésing e prishjes sé jashtézakonshme té
shogérisé.

Shpérndarja dhe likuidimi i shoqérisé
Neni 21

Né rast se shogéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye asambleja e Ortakéve pércakton ményrén e
likuidimit, eméron njé ose mé tepér likuidator dhe pérgatit té gjitha dokumentat e nevojshme pér
¢regjistrimin e saj nga regjistri tregtar.

Librat e shogérise
Neni 22




Po késhtu shoqgéria né bazé té ligjit mban librat e méposhtém:

1-libri i Ortakéve

2-libri i mbledhjeve

3-libri i vendimeve té administratorit

4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve té ekspertéve ose revizoréve kontabél

Librat e mésiperm duhet t€ jené t& ruajtura pér 10 vjet e ¢do fage duhet té jeté e vulosur.

Dispozita té pérgjithshme
Neni 23
Pér sa éshté shprehur né kété statut i referohemi Ligjit 9901,date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogerité Tregtare™ ,Ligjit 9723.daté 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare té Biznesit”. Statutit
dhe rregullores s¢ brendshme té shogerise. Cdo ndryshim béhet né t& nj&jtén ményré, si¢ éshté
nxjerré ky statut dhe nuk prek personalitetin juridik t& késaj shoqérie.

Ortaku i Shoqerisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“S XH GROUP”

Edije Xhagolli




